
CÂAiAQA Ai UNiCIPALLÍÍALUILANA
t S l  i l  l  I  f  H 1/  lS /  i f

PROCESSO ADMINISTRATIVO
N° 010.01.2020-CMB

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 008/2020.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
SUPRIMENTO DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIRANA -  MA.

❖ FAVORECIDO: L. H. DE A. SOUSA SERVIÇOS E COMÉRCIO - ME, 
inscrita no CNPJ/MF n° 08.924.013/0001-69.

❖ VALOR GLOBAL: R$ 17.378,82 (Dezessete Mil, Trezentos e Setenta 
e Oito Reais e Oitenta e Dois Centavos).

Av. Senador La Rocque s /nô, Centro, Buritirana -  MA, inscrita no CNPj sob nQ 01.639.795/0001-45



CÂMAQA HUNÊUVAL I tP fJ V ilW A N A  
tS T A V C  VC.HAQANHÃC

Oficio n° 012/2020

Buritirana -  (MA), 04 de Junho de 2020.

A Comissão Permanente de Licitação - CPL 
ASSUNTO: Abertura de Processo Administrativo 
Tipo: DISPENSA DE LICITAÇÃO PÚBLICA

Venho solicitar o desencadeamento de Abertura de Procedimento Licitatório de 
DISPENSA DE LICITAÇÃO, com o objeto: Contratação de empresa para fornecimento 
de suprimento de informática,*para atender as necessidades da Câmara Municipal 
de Buritirana - MA, conforme cotações em anexo.

Diante o exposto, solicitamos parecer desta responsável Comissão, bem 
como de sua Assessoria Jurídica, para a concretização do Processo Administrativo acima 
referido.

Respeitosamente,

Laene da Costa Vale
Presidente da Câmara Municipal de Buritirana

Aw ÇonaHnr f a íJnrmiP ç /nQ Ont-rn. Buritirana -  MA. inscrita no CNPI sob n9 01.639.795/0001-45



CÃMAPA M UNICIPAL L C  C LPIIIPA N A  
t S  TACC L)C M A LA N PÃ l

Buritirana -  (MA), 08 de Junho de 2020.

DE: CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIRANA

PARA: Aldrin V. Carvalho Informática EIRELI / CNPJ N° 22.018.106/0001-55. 
ENDEREÇO: Rua Dorgival Pinheiro de Sousa, n° 1256, Bairro: Centro - Açailândia -  
MA.

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

Prezado(a) Senhor(a),

Vimos através deste, solicitar de Vossa Senhoria orçamento para o objeto: 
Contratação de empresa para fornecimento de suprimento de informática, para 
atender as necessidades da Câmara Municipal de Buritirana - MA, em papel 
timbrado da empresa, contendo CNPJ da empresa proponente, assinatura e 
identificação do responsável pela cotacão/proposta, conforme planilha orçamentária, 
especificações e quantitativos em anexo, no intuito de que proceda com o 
desencadeamento de Processo Administrativo de Dispensa de Licitação.

Sem mais para o momento, reiteramos nossos votos de estima e consideração.

OBSERVAÇÃO: O orçamento solicitado deve ser encaminhado ao Setor de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Buritirana, com sede na Av. Senador La Rocque, s/n°, Centro -  Buritirana/MA ou através do 
e-mail: cmunicipalburitirana@ qmail.com.

Çto2í 
e Goi

rv\JOo
Railene Gomes Costa Santos

Tesoureira da Câmara Municipal de Buritirana

Av Spnarlor I,a R n rn iip  ^ /n 2  C prirm  B u rit ira n a  -  MA in s r r ita  no f.N P ! snh n e 0 1 .6 3 9 .7 9 5 /0 0 0  1-455

mailto:cmunicipalburitirana@qmail.com


JliiM ritjÁpa "iC VFRPAiyjftSÇ
C Á M A P A  M U N IC IP A L  P C  P "  buritirana

P S T/LP C  P C  M A P A N P Ã C
STAOO 90 UA«A*€<AG MAU.

Buritirana -  (MA), 08 de Junho de 2020.

DE: CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIRANA

PARA: SOBRINHO ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO, INFORMÁTICA E VARIEDADES 
LTDA. / CNPJ N° 00.361.339/0001-13.
ENDEREÇO: Av. Presidente Médici, n° 700, Bairro: Centro - Cidelãndia -  MA. 

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

Prezado(a) Senhor(a),

Vimos através deste, solicitar de Vossa Senhoria orçamento para o objeto: 
Contratação de empresa para fornecimento de suprimento de informática, para 
atender as necessidades da Câmara Municipal de Buritirana - MA, em papel 
timbrado da empresa, contendo CNPJ da empresa proponente, assinatura e 
identificação do responsável pela cotacào/oroposta, conforme planilha orçamentária, 
especificações e quantitativos em anexo, no intuito de que proceda com o 
desencadeamento de Processo Administrativo de Dispensa de Licitação.

Sem mais para o momento, reiteramos nossos votos de estima e consideração.

OBSERVAÇÃO: O orçamento solicitado deve ser encaminhado ao Setor de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Buritirana, com sede na Av. Senador La Rocque, s/n°, Centro -  Buritirana/MA ou através do 
e-mail: cmunicipalburitirana@ qmail.com.

Railené Gomes Costa Santos
Tesoureira da Câmara Municipal de Buritirana

Av ÇpnaHnr T.a Rnrnue s/ns. Centro. Buritirana -  MA. inscrita no CNPI sob ne 01.639.795/0001-45

mailto:cmunicipalburitirana@qmail.com


CÂMAPA MUNICIPAL PPPU PITIPAN A
CSTAPC P C  M

OMAHA oe VFHf AOORrS
BUR1T1RANA:̂ruoxiUAtt<Mic iiAki

Buritirana -  (MA), 08 de Junho de 2020.

DE: CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIRANA

PARA: L.H. DE A. SOUSA SERVIÇOS E COMÉRCIO - ME, CNPJ N° 
08.924.013/0001-69.
ENDEREÇO: Rua dos Trabalhadores, n° 34 -  Boca da Mata -  Imperatriz -  MA..

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

Prezado(a) Senhor(a),

Vimos através deste, solicitar de Vossa Senhoria orçamento para o objeto: 
Contratação de empresa para fornecimento de suprimento de informática, para 
atender as necessidades da Câmara Municipal de Buritirana - MA, em papel 
timbrado da empresa, contendo CNPJ da empresa proponente, assinatura e 
identificação do responsável pela cotacão/proposta. conforme planilha orçamentária, 
especificações e quantitativos em anexo, no intuito de que proceda com o 
desencadeamento de Processo Administrativo de Dispensa de Licitação.

Sem mais para o momento, reiteramos nossos votos de estima e consideração.

OBSERVAÇÃO: O orçamento solicitado deve ser encaminhado ao Setor de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Buritirana, com sede na Av. Senador La Rocque, s/n°, Centro -  Buritirana/MA ou através do 
e-mail: cmunicipalburitirana@ qmail.com.

RaileneÍBomes Costa Santos
Tesoureira da Câmara Municipal de Buritirana

A w Ç o m / - l n r  l o D n r n i i o  c fr\Q C 'a r\ t-rr\ Ri i ri H m  n a  _  M  A i n c r n h l  I1A T W P I  c a Ii  D I 7 Q í  /H f lH  I -/I C

mailto:cmunicipalburitirana@qmail.com


N Q U  Ó

CÃM AEA HUNICiVAL D f  VIJi?f IÍÍ2A«A  
t S I A I  t  / /  «

C P L
fJlUAA rT ’/fRT*l>"«FS
BURITIRANA

MODELO DE SOLICITAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇO

A CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIRANA
AV. SENADOR LA ROCQUE, S/N° - CENTRO - BURITIRANA - MA. 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de preencher todos os dados 
requeridos na planilha abaixo referentes à Contratação de empresa para fornecimento de 
suprimentos de informática, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Buritirana -
MA, modelo de pesquisa de preço em anexo, e entregar em até 01 (um) dia útil a contar do 
recebimento deste com sede no endereço acima citado, em dias úteis, no horário das 08:00 às 12:00 
horas.

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para obtenção da “PLANILHA 
DE PREÇOS DE MERCADO”. Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, 
reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.

A empresa deverá fornecer os preços praticados atualmente pela mesma para os itens 
constantes da planilha abaixo:

PLANILHA DE COTAÇÃO DE PREÇO DE MERCADO

ITEM DESCRIÇÃO UND. QUANT. VALOR
UNITÁRIO(R$)

VALOR
TOTAL(R$)

01 Fusão Brother DCP-L5652 Und. 3
02 Fotocundutor Brother DR 3440 Und. 6
03 Cilindro Brother DR 3440 Und. 5
04 Rolo Pressão Brother 5652 Und. 5
05 Pelicula de Fusão Brother 5652 Und. 5
06 Refil de Tinta Epson Preto T544 Und. 6
07 Refil de Tinta Epson Amarelo T544 Und. 6
08 Refil de Tinta Epson Magenta T544 Und. 6
09 Refil de Tinta Epson Azul T544 Und. 6
10 Adaptador Usb Wireless 600mbps Und. 3

11
Fonte ATX 230W com pino auxiliar para 

Pentium IV, frequência 50 a 60Hz com cooler.
Und. 5

12 Batería de litium compatível com placa Intel. Und. 3

13 Mouse Scroll Óptico USB e, no mínimo dois 
botões. Und. 3

14 Teclado USB com, no mínimo, 104 teclas, 
padrão ABNT 2 Und. 3

15 Pen Drive 8Gb USB 2.0 Und. 5
16 Pen Drive 16Gb USB 2.0 Und. 5
17 Cartucho de Toner Brother tn3492 Und. 12

VALOR TOTAL - (R$)



CÃMAM2A H l N iC H /k i L t  t lk lT IL A S A  
t$ T A L €  D C  H U  t * # I f

Valor Total Cotado é de: R $ _______________ ( ___________________________________)

Validade da Pesquisa: 60 (sesssenta) dias

de______________de 2020.

Assinatura do representante legal da empresa


